
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO SUPERIOR

Avenida Rio Branco, 50 – Santa Lúcia – 29056-255 – Vitória – ES

27 3227-5564 – 3235-1741 – ramal 2003

RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 4/2018, 
DE 

6 DE ABRIL DE 2018

Aprova Calendário de Reuniões do Conselho
Superior em 2018.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

- IFES, no uso de suas atribuições regimentais, considerando as decisões do Conselho Superior

em sua 54a. Reunião Ordinária de 6/04/2018, 

RESOLVE:

Art. 1º Art. 1º Aprovar o seguinte calendário de reuniões para 2018:

Maio 
 Reunião Extraordinária – prevista para 04/05/2018

Junho 

55a Reunião Ordinária – prevista para 04/06/2018

Julho 
 Reunião Extraordinária – prevista para 13/07/2018

Agosto 

56a Reunião Ordinária – prevista para 10/08/2018

Setembro 

Reunião Extraordinária – prevista para 17/09/2018

Outubro

57a Reunião Ordinária – prevista para 22/10/2018

Novembro 

Reunião Extraordinária – prevista para 23/11/2018

Dezembro

58a Reunião Ordinária – prevista para 14/12/2018

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Jadir José Pela
Reitor - Ifes

Presidente do Conselho Superior


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
	CONSELHO SUPERIOR
	RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 4/2018,
	DE
	6 DE ABRIL DE 2018
	O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - IFES, no uso de suas atribuições regimentais, considerando as decisões do Conselho Superior em sua 54a. Reunião Ordinária de 6/04/2018,



